



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRANSPORTE PÚBLICO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA E QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

1 – DO OBJETO

O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE – SE aquisição de materiais betuminosos destinados aos serviços de pavimentação, conservação, manutenção e recuperação, nas ruas municipais da cidade de Almeirim, para atender as necessidades da **Secretaria Executiva de Infraestrutura, Urbanismo e Transporte Público**.

ITEM	INSUMO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	CIMENTO ASFÁLTICA CAP 50/70	TON.	540	4.171,79	2.252.766,60
02	ALFALTO DILUÍDO TIPO CM-30	TON.	168	6.510,51	1.093.765,40
03	EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-2C	TON.	20	3.737,12	74.742,47
04	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO	TON.	168	3.838,13	721.567,81
05	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO	M3	2.500	92,92	232.307,67
06	BRITA Nº 01 PARA CONCRETO USINADO	M3	2.500	89,85	224.625,00
07	PÓ DE BRITA	M3	2.500	88,85	222.129,17
	ORÇAMENTO TOTAL ESTIMADO				4.599.774,95

José Mendes da Luz
Secretário Exec. de Infr. Urb. Transp Público